
  
 

 

Edital N.º 088/2014-CPV, publicado em 25/06/2014.                                                                                                                Página  1 de 6 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 
 

 

Edital N.º 088/2014-CPV                                                                                 Boa Vista-RR, 25 de junho de 2014. 

 

 

DISPONIBILIZA A PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA 
OBJETIVA, LISTA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA 
CORREÇÃO DA REDAÇÃO E PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA 
REDAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO LICENCIATURA EM 

EDUCAÇÃO DO CAMPO 2014.2 E 2015.1 DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE RORAIMA. 

 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, no uso de 

suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 040/2014-CPV/UFRR resolve: 

 

1.º Disponibilizar a Pontuação Preliminar da Prova Objetiva e da Redação do Processo Seletivo de Licenciatura 

em Educação do Campo 2014.2 e 2015.1 no endereço eletrônico:  

http://www.cpv.ufrr.br/cpv_virtual/processo/pesquisa_comprovante_inscricao.php?processo=36 

 

2.º Publicar a Lista dos Candidatos Classificados para correção da Redação, conforme anexo. 

 

3.º Comunicar que os candidatos poderão interpor recurso no prazo de 48 horas, em dias úteis, da publicação 

deste edital, de forma presencial ou através de formulário eletrônico disponibilizado no site da CPV. 

 

 
 

 
 
 

 
 

José Darcísio Pinheiro 
Presidente da CPV 

 
 
 
 



  
 

 

Edital N.º 088/2014-CPV, publicado em 25/06/2014.                                                                                                                Página  2 de 6 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 
 

ANEXO I DO EDITAL N.º 088/2014 – CPV/UFRR 
LISTA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA REDAÇÃO 

 

CURSO: Ciências da Natureza e Matemática (L) 

AMPLA CONCORRÊNCIA  

ORD. INSCRIÇÃO NOME TOTAL OBJETIVA SITUAÇÃO  

1 8481 ADÃO RAMOS DA SILVA 37.00 CLASSIFICADO 

2 83242 AMARILDO ROMUALDO DA SILVA 14.00 CLASSIFICADO 

3 82866 EDIVILSON LEVEL 22.00 CLASSIFICADO 

4 92381 ELAYNE DE SOUSA SANTOS 19.00 CLASSIFICADO 

5 92892 ELIAS SOUSA DE CASTRO 27.00 CLASSIFICADO 

6 23681 JOEVERSON ABRAHAM SALES 38.00 CLASSIFICADO 

7 92948 LUCIRENE SALGADO BARROSO 26.00 CLASSIFICADO 

8 92676 MANOEL LESTÃO SOUZA 30.00 CLASSIFICADO 

9 51328 MARCIA FERNANDA BARRETO DA SILVA 29.00 CLASSIFICADO 

10 92096 MARIA BETANIA DA SILVA 36.00 CLASSIFICADO 

11 92960 NELTELINA DA SILVA SALAZAR 26.00 CLASSIFICADO 

12 92086 PRISCILA DA SILVA ALMEIDA 33.00 CLASSIFICADO 

13 92932 RAIMUNDO GILVAN CASTRO DO NASCIMENTO 30.00 CLASSIFICADO 

14 28873 TATIANO SILVA DA COSTA 45.00 CLASSIFICADO 

15 92894 TIAGO DUARTE 28.00 CLASSIFICADO 

16 21984 VENINA FRANCISCA AGUIAR DA SILVA 39.00 CLASSIFICADO 

     CURSO: Ciências da Natureza e Matemática (L) 

RENDA INFERIOR A 1.5 SALÁRIO MÍNIMO AUTODECLARADO PRETO, PARDO E INDÍGENA 

ORD. INSCRIÇÃO NOME TOTAL OBJETIVA SITUAÇÃO 

1 58184 ANTONIO FAUSTINO DA SILVA 37.00 CLASSIFICADO 

2 92942 DANIELE AMBROSIO FREITAS 28.00 CLASSIFICADO 

3 27811 ELISANGELA CRISTINA DE SOUZA CORRÊA 46.00 CLASSIFICADO 

4 92754 ELIVAL ABELARDO 28.00 CLASSIFICADO 

5 45914 FRANCINEIA DE ARAUJO DUARTE 29.00 CLASSIFICADO 

6 92870 HELAINE CRISTINA SANTOS DA SILVA 42.00 CLASSIFICADO 

7 92816 ISRAEL FERREIRA GOMES 43.00 CLASSIFICADO 

8 90486 JOICE CAMILO DA SILVA 34.00 CLASSIFICADO 

9 30329 KEILA ROQUE DOS SANTOS 29.00 CLASSIFICADO 

10 27809 LAYSE CAROLINE SOUZA CORREA 37.00 CLASSIFICADO 

11 93030 LILIANE QUEIROZ BARBOSA 20.00 CLASSIFICADO 

12 92526 MARCOS JOSE RIBEIRO PEREIRA 21.00 CLASSIFICADO 

13 58669 MARIA JOSÉ SILVA LIMA 20.00 CLASSIFICADO 



  
 

 

Edital N.º 088/2014-CPV, publicado em 25/06/2014.                                                                                                                Página  3 de 6 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 
 

14 93057 ONILDA QUEIROZ DA COSTA 16.00 CLASSIFICADO 

15 92837 PALOMA SILVA E SILVA 31.00 CLASSIFICADO 

16 65068 PATRCIA LIMA CARDOSO 29.00 CLASSIFICADO 

17 92935 RAIMUNDO SOUSA CORREIA 26.00 CLASSIFICADO 

18 92974 RAIRA MILENA LIMA DA SILVA 22.00 CLASSIFICADO 

19 92827 ROSENILDA APARECIDA SOARES PIMENTEL 34.00 CLASSIFICADO 

20 92202 ROSIENE CECILIA DA SILVA 25.00 CLASSIFICADO 

21 92414 TÁTHYNA DE ARAUJO RODRIGUES SOARES 38.00 CLASSIFICADO 

22 93036 VANUSA HENRIQUE DO NASCIMENTO 20.00 CLASSIFICADO 

23 63500 WESLEY NASCIMENTO RODRIGUES 35.00 CLASSIFICADO 

     CURSO: Ciências da Natureza e Matemática (L) 

RENDA INFERIOR A 1.5 SALÁRIO MÍNIMO NÃO AUTODECLARADO PRETO, PARDO E INDÍGENA 

ORD. INSCRIÇÃO NOME TOTAL OBJETIVA SITUAÇÃO 

1 92844 DEBORA FERREIRA DOS SANTOS 23.00 CLASSIFICADO 

2 92155 VANUZA MARTINS LARA 37.00 CLASSIFICADO 

     CURSO: Ciências da Natureza e Matemática (L) 

RENDA SUPERIOR A 1.5 SALÁRIO MÍNIMO AUTODECLARADO PRETO, PARDO E INDÍGENA 

ORD. INSCRIÇÃO NOME TOTAL OBJETIVA SITUAÇÃO 

1 23132 CÉLIO RAMOS DA COSTA 35.00 CLASSIFICADO 

2 11875 JEFFERSON SOUSA DA SILVA 18.00 CLASSIFICADO 

 
  

CURSO: Ciências Humanas e Sociais (L) 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

ORD. INSCRIÇÃO NOME TOTAL OBJETIVA SITUAÇÃO 

1 61142 ANA CLAUDIA SALGADO BARROSO 27.00 CLASSIFICADO 

2 92586 BETIZA MOREIRA DE SOUZA 25.00 CLASSIFICADO 

3 92843 BIANA QUINTÂES SOARES 25.00 CLASSIFICADO 

4 87891 BIANCA THALIA AGUIAR MATEUS 26.00 CLASSIFICADO 

5 66645 CAMILLA FERNANDA DANIELLI 37.00 CLASSIFICADO 

6 91478 CRISTIANE BASTOS DA SILVA 48.00 CLASSIFICADO 

7 92990 DEBORA DE ALMEIDA MACEDO 26.00 CLASSIFICADO 

8 92309 DIANA DOS SANTOS SILVA 22.00 CLASSIFICADO 

9 92480 DORILENE PEIXOTO BEZERRA 32.00 CLASSIFICADO 

10 92466 EDSON CAVALCANTE ALMEIDA 25.00 CLASSIFICADO 

11 92951 ELISANDRA SILVA PEREIRA 22.00 CLASSIFICADO 



  
 

 

Edital N.º 088/2014-CPV, publicado em 25/06/2014.                                                                                                                Página  4 de 6 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 
 

12 36881 FELLYPE AGUIAR DE SOUZA 40.00 CLASSIFICADO 

13 91953 FLEDSON PEREIRA DA COSTA 34.00 CLASSIFICADO 

14 92449 GABRIEL SILVA DOS SANTOS 36.00 CLASSIFICADO 

15 92709 GIZELDA DA SILVA 23.00 CLASSIFICADO 

16 92941 HENRIQUE LEAL DE MELO 29.00 CLASSIFICADO 

17 92691 IRANILDE DO NASCIMENTO LIMA 20.00 CLASSIFICADO 

18 92847 JOSE DE OLIVEIRA CHAVES JUNIOR 22.00 CLASSIFICADO 

19 92387 LUCIANA DOS SANTOS SOUZA 38.00 CLASSIFICADO 

20 28828 MARA ROSELI DA SILVA E SILVA 23.00 CLASSIFICADO 

21 92380 MARIA JOSÉ DE SOUZA LIMA 26.00 CLASSIFICADO 

22 92584 PRISCILA CALDEIRA NEVES 20.00 CLASSIFICADO 

23 92084 RAYSSA PAMELA RAMOS DA SILVA 33.00 CLASSIFICADO 

24 92269 RITA DE CASSIA ALVES DOS SANTOS 20.00 CLASSIFICADO 

25 92993 RONALDO MARTINS BASTOS 13.00 CLASSIFICADO 

26 92318 ROSANA BASTOS SILVA 17.00 CLASSIFICADO 

27 37909 ROSANGELA DOS SANTOS SILVA 18.00 CLASSIFICADO 

28 30346 ROZIMEIRE MARTINS BASTOS 18.00 CLASSIFICADO 

29 92549 SARA GONZAGA LOPES 29.00 CLASSIFICADO 

30 27826 SIDNEI ANDRADE DA SILVA 32.00 CLASSIFICADO 

31 28645 SUZANA BRUNO GOMES 27.00 CLASSIFICADO 

32 92606 THAMARA PEREIRA COSTA 23.00 CLASSIFICADO 

33 92048 VANESSA COSTA CONCEIÇÃO 24.00 CLASSIFICADO 

34 92758 ZANANDREA PEREIRA DE ANDRADE 25.00 CLASSIFICADO 

     CURSO: Ciências Humanas e Sociais (L) 

RENDA INFERIOR A 1.5 SALÁRIO MÍNIMO AUTODECLARADO PRETO, PARDO E INDÍGENA 

ORD. INSCRIÇÃO NOME TOTAL OBJETIVA SITUAÇÃO 

1 92994 ADRIANA FERREIRA RODRIGUES 24.00 CLASSIFICADO 

2 92934 ADRIANNE LUZIA DOS SANTOS SILVA 24.00 CLASSIFICADO 

3 92931 ADRIELE DOS SANTOS SILVA 23.00 CLASSIFICADO 

4 28855 ANGELA LIMA DO CARMO 31.00 CLASSIFICADO 

5 92914 ANTONIA LIDIANE DE OLIVEIRA VELOSO 23.00 CLASSIFICADO 

6 92900 ANTONIO CASTRO DE SOUSA 35.00 CLASSIFICADO 

7 92310 BEATRIZ FERREIRA CAMPOS 19.00 CLASSIFICADO 

8 92641 BRENO ALVES DE ARAUJO 40.00 CLASSIFICADO 

9 49067 CHARLES COSTA DA SILVA ARAUJO 25.00 CLASSIFICADO 



  
 

 

Edital N.º 088/2014-CPV, publicado em 25/06/2014.                                                                                                                Página  5 de 6 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 
 

10 92588 CLÁUDIO MOREIRA DE SOUZA 36.00 CLASSIFICADO 

11 92608 CLINTON BRAULIN ALVES DE SOUSA 38.00 CLASSIFICADO 

12 92056 CONCEIÇÃO DE MARIA PEREIRA DA SILVA CRUZ 28.00 CLASSIFICADO 

13 92600 CRISTIANE DA SILVA SANTOS 32.00 CLASSIFICADO 

14 92599 DANILO ALVES DO NASCIMENTO 33.00 CLASSIFICADO 

15 92582 DÉBORA PEREIRA DA SILVA 21.00 CLASSIFICADO 

16 46075 DELIANNE FERREIRA LOPES 27.00 CLASSIFICADO 

17 83168 DEONICE BATISTA FERREIRA 26.00 CLASSIFICADO 

18 28634 ELIEL DOS SANTOS SILVA 27.00 CLASSIFICADO 

19 91935 ELISANGELA SILVA DE MORAIS 35.00 CLASSIFICADO 

20 60060 FELIPE PASTOR FARIAS 29.00 CLASSIFICADO 

21 93089 FRANCENILDO DA SILVA MONTEIRO 29.00 CLASSIFICADO 

22 92937 FRANCILENE VICENTE DUTRA 17.00 CLASSIFICADO 

23 93070 FRANCISCA ILENE LEAL DE SOUSA 26.00 CLASSIFICADO 

24 42273 GILBERTO FREITAS E SILVA 31.00 CLASSIFICADO 

25 92566 IZAIAS SOUSA DE CASTRO 14.00 CLASSIFICADO 

26 59974 JEFFERSON RODRIGUES DOS SANTOS 35.00 CLASSIFICADO 

27 8471 JHENNIFFER FERREIRA DA COSTA SARMENTO 16.00 CLASSIFICADO 

28 93042 JOSILEIA FERREIRA ANDRADE 25.00 CLASSIFICADO 

29 92631 JOSUE RAMOS DOS SANTOS 18.00 CLASSIFICADO 

30 92591 KATIA MOREIRA 21.00 CLASSIFICADO 

31 92053 LUZIA PEREIRA SEVERO 18.00 CLASSIFICADO 

32 62745 MARIA LUIZA CEZARIO CRISPIM 40.00 CLASSIFICADO 

33 65838 MARIA MARTA SOUSA DE CASTRO 26.00 CLASSIFICADO 

34 92556 MARIA VILMA SANTOS 30.00 CLASSIFICADO 

35 93011 MARLENE DE SOUSA PEREIRA 23.00 CLASSIFICADO 

36 92938 MARY IVONE CORREIA LIMA 46.00 CLASSIFICADO 

37 93075 MATIAS SOUSA DE CASTRO 29.00 CLASSIFICADO 

38 93046 NAIRLENE ROSAS DA COSTA 43.00 CLASSIFICADO 

39 47597 RAIMUNDO SILVA OLIVEIRA 19.00 CLASSIFICADO 

40 30983 ROMÁRIO FERREIRA AGUIAR 28.00 CLASSIFICADO 

41 29986 ROSANGELA PEREIRA ARAUJO 19.00 CLASSIFICADO 

42 52680 ROSINEIDE RAMOS DE SOUZA 26.00 CLASSIFICADO 

43 92851 SAMARA SANNY DA SILVA RIBEIRO 33.00 CLASSIFICADO 

44 87290 SAMARA SILVA DE OLIVEIRA 16.00 CLASSIFICADO 

45 92561 SHAYNA SANDY SANTOS 23.00 CLASSIFICADO 



  
 

 

Edital N.º 088/2014-CPV, publicado em 25/06/2014.                                                                                                                Página  6 de 6 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 
 

46 91981 THAISE DANIELLY DE SÁ LIMA 27.00 CLASSIFICADO 

47 92992 VIVIA DA SILVA OLIVEIRA 35.00 CLASSIFICADO 

48 92804 WILLIAM NASCIMENTO RODRIGUES 24.00 CLASSIFICADO 

     CURSO: Ciências Humanas e Sociais (L) 

RENDA INFERIOR A 1.5 SALÁRIO MÍNIMO NÃO AUTODECLARADO PRETO, PARDO E INDÍGENA 

ORD. INSCRIÇÃO NOME TOTAL OBJETIVA SITUAÇÃO 

1 63553 ROSELI ALENCAR DA SILVA 26.00 CLASSIFICADO 

     CURSO: Ciências Humanas e Sociais (L) 

RENDA SUPERIOR A 1.5 SALÁRIO MÍNIMO AUTODECLARADO PRETO, PARDO E INDÍGENA 

ORD. INSCRIÇÃO NOME TOTAL OBJETIVA SITUAÇÃO 

1 92095 SINESIO ALVES NETO 41.00 CLASSIFICADO 

 


